
Erweitertes Programmangebot auch bei UnityDigital TV! Durch die Modernisierung empfangen Sie zukünftig 
eine größere Auswahl an Programmen bei UnityDigital TV, mehr Startzeiten bei Kino auf Abruf und zusätz-
liche attraktive Pay-Pakete. Sollte Ihr Digital-Receiver die Änderung nicht automatisch erkennen, führen Sie 
bitte einen Sendersuchlauf durch. Weitere Informationen finden Sie unter www.unitymedia.de/aktuell 

PROGRAMMÜBERSICHT DIGITAL TV BASIC

Programm Senderplatz*

Was ändert sich?
Neustadt, Schwalmstadt, Willingshausen

Wir geben unser Bestes, damit Sie von der Modernisierung so wenig wie möglich mer-
ken. Dennoch kann es während der Umstellung zu kurzfristigen Bild- und Tonausfällen 
kommen. Weil wir für Internet und Telefonie Kanäle frei machen, die zur Zeit mit TV-
Programmen belegt sind, verschieben sich Frequenzen einzelner analoger Sender:

Neue Programme für noch mehr gute Unterhaltung:

Umstellungszeitraum: 10.03. – 20.03.2009. Informationen zur Programmierung 
Ihres TV-Gerätes entnehmen Sie bitte Ihrer Bedienungsanleitung.

Aktuelle Informationen zu den Umschaltterminen und der Programmbelegung 
erhalten Sie auch im Internet unter: www.unitymedia.de/aktuell 

Bei Fragen wenden Sie sich an unsere Service-Hotline: 01805/663 100 
(14 Cent/Min. aus dem dt. Festnetz/Mobilfunkpreise anbieterabhängig).

SWR Fernsehen Rheinland-Pfalz neu S05 (133,25 MHz) 

Bayerisches Fernsehen (Franken) neu S06 (140,25 MHz) 

RTL2 neu S07 (147,25 MHz) 

Phoenix neu S08 (154,25 MHz) 

VOX neu S10 (168,25 MHz) 

9Live neu S21 (303,25 MHz) 

DAS VIERTE neu S22 (311,25 MHz) 

N24 neu S24 (324,25 MHz) 

Bloomberg TV neu S25 (335,25 MHz)

Das Erste - ARD neu K05 (175,25 MHz) 

hr-fernsehen neu K06 (182,25 MHz) 

ZDF neu K07 (189,25 MHz) 

NDR Fernsehen MV neu K08 (196,25 MHz) 

QVC neu K21 (471,25 MHz) 

1-2-3.tv neu K22 (479,25 MHz)

Ki.KA neu K22 (479,25 MHz)

HSE24 neu K25 (503,25 MHz)

RTL SHOP/Channel21 neu K26 (512,25 MHz)

Tele 5 neu K26 (512,25 MHz)

CNN neu S04 (126,25 MHz)

WDR Fernsehen Südwestfalen neu S16 (266,25 MHz)

MDR FERNSEHEN neu S20 (294,25 MHz)

Unitymedia Infokanal neu S35 (415,25 MHz)

Offener Kanal Gießen neu K23 (487,25 MHz)

DMAX neu K24 (495,25 MHz)

Das Erste

ZDF

RTL Television

Sat.1

ProSieben

RTL2

kabel eins

VOX

3sat

WDR Fernsehen

hr-fernsehen

NDR Niedersachsen

NDR Hamburg

NDR Schleswig-Holstein

NDR Mecklenburg-Vorpommern

MDR Sachsen

MDR Sachsen-Anhalt

MDR Thüringen

SWR Fernsehen RP

SWR Fernsehen BW

Bayerisches Fernsehen Nord

Bayerisches Fernsehen Süd

rbb Berlin

rbb Brandenburg

Rhein-Main.TV

Offener Kanal**

QVC

HSE24

RTL SHOP/Channel21

1-2-3.tv

Der Schmuckkanal

Juwelo

sonnenklar.TV

voyages

9Live

Jamba! TV

Astro TV

Unitymedia Infokanal

DMAX

XXHOME

101
102
103
104
105
106
107
108
109
115
116
117
118
119
120
122
123
124
125
126
127
128
129
130
135
136
139
140
141
142
147
148
149
150
160
163
167
175
201
213

EinsPlus

EinsExtra

ZDFdokukanal

ZDFinfokanal

BR-alpha

Bibel TV 

MTV

VIVA

DELUXE MUSIC

iMusic 1

Super RTL

KI.KA

NICK/COMEDY CENTRAL

ARTE

GIGA Digital

EinsFestival

ZDFtheaterkanal

TIMM

Tele 5

DAS VIERTE

ANIXE SD

Vorschau KINO AUF ABRUF

DSF

Eurosport

n-tv

N24

PHOENIX

Bloomberg TV

EuroNews (D)

CNN International (engl.)

BBC World News (engl.)

FRANCE 24 (engl.)

Al Jazeera International (engl.)

Sky News (engl.)

TV5MONDE Europe (franz.)

BLUE MOVIE INFO 

(UnityDigital TV)

TRT int. (türk.)

215
216
217 
218
219
235
240
241
254
255
260
262
263
280
289
290
291
292
310
312
338
350
401
402
501
502
503
504
505
509
510
513
514
515
540

595
601
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UKW Radioprogramme MHz Programm Kanal MHz 

PROGRAMMÜBERSICHT RADIO

Planungsstand: Februar 2009.
Bitte beachten Sie, dass sich nach dem Druck dieser Übersicht noch Änderungen in der Radio- und 
TV-Belegung ergeben können. Wir helfen Ihnen gerne: www.unitymedia.de oder Hotline 01805/663 100 
(14 Cent/Min. aus dem dt. Festnetz/Mobilfunkpreise anbieterabhängig).

PROGRAMMÜBERSICHT ANALOG TV 

ARTE 14–3 Uhr S04 126,25

CNN 3–14 Uhr S04 126,25

SWR Fernsehen Rheinland-Pfalz S05 133,25

Bayerisches Fernsehen (Franken) S06 140,25

RTL2 S07 147,25

Phoenix S08 154,25

n-tv S09 161,25

VOX S10 168,25

Das Erste – ARD K05 175,25

hr-fernsehen K06 182,25

ZDF K07 189,25

NDR Fernsehen MV K08 196,25

SAT.1 Hessen – Rheinland-Pfalz K09 203,25

RTL  K10 210,25

ProSieben K11 217,25

3sat K12 224,25

Eurosport S11 231,25

DSF S12 238,25

TV5MONDE (franz.) S13 245,25

NICK (mit Comedy Central) S14 252,25

VIVA S15 259,25

WDR FERNSEHEN S16 266,25

MTV S17 273,25

kabel eins S18 280,25

Super RTL S19 287,25

MDR FERNSEHEN S20 294,25

9Live S21 303,25

DAS VIERTE S22 311,25

BBC World News S23 319,25

N24 S24 327,25

Bloomberg TV S25 335,25

Unitymedia Infokanal S35 415,25

QVC K21 471,25

KI.KA 6–21 Uhr K22 479,25

1-2-3.tv 21–6 Uhr K22 479,25

Offener Kanal Gießen K23 487,25

DMAX K24 495,25

HSE24 K25 503,25

RTL Shop 6–18 Uhr K26 512,25

Tele 5 18–6 Uhr K26 512,25

Programm-

taste

Programm-

taste

SWR3 87,55

hr1 87,85

hr2 88,25

hr3 88,75

SWR2 – Rheinland-Pfalz 89,35

hr-iNFO 90,05

you fm 90,35

HIT RADIO FFH – Mittelhessen 91,45

BR1 – München 92,15

Bayern 2 München 92,45

Bayern 3 92,95

Deutschlandradio Kultur 93,35

Deutschlandfunk 93,95

Antenne Bayern 94,65

B5 aktuell 95,45

mdr FIGARO 96,65

radio harmony.fm 97,10

RADIO BOB! 97,95

SWR4 – Rheinland 99,15

JUMP 99,65

1LIVE 100,25

planet radio 100,55

Radio Paloma 101,25

JAM FM 101,70

hr4 – Mittelhessen-Journal 102,30

sunshine live 102,60

WDR 2 – Siegen 103,40

WDR 3 103,80

WDR Radio 5 104,35

WDR 4 105,05

RTL Radio – Die besten Hits aller Zeiten 105,50

Radio RPR Eins – Rheinland 106,30

Klassik Radio 106,85

SWR1 – Rheinland-Pfalz 107,20


